



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

LOCAL: HOSPITAL MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

REFORMA DO CENTRO DE PARTO NORMAL, OBSTÉTRICO E AMBIENCIA

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

Item	Código Sinapi	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quant.	Preço (R\$)	
					Unitário	Total
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	74209/001	Placa da obra em chapa galvanizada	m ²	6,00	297,28	R\$ 1.783,68
1.2	73992/001	Locação de obra, através de gabarito de tábuas corridas	m ²	12,82	5,42	R\$ 69,48
TOTAL DO ITEM 1						R\$ 1.853,16
2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
2.1	72215	Demolição de alvenaria de tijolos cerâmicos furados	m ³	25,31	17,73	R\$ 448,75
2.2	73801/002	Demolição de piso	m ²	270,70	10,64	R\$ 2.880,25
2.3	72238	Retirada de divisórias em régua de PVC, inclusive retirada de perfis	m ²	13,60	3,38	R\$ 45,97
2.4	85406	Remoção de azulejo e substrato de aderência em argamassa	m ²	337,50	20,19	R\$ 6.814,13
2.5	85332	Retirada de aparelhos de iluminação c/ reaproveitamento de lâmpadas	unid.	10,00	2,45	R\$ 24,50
2.6	20860	Retirada de ventilador de teto	unid.	5,00	-	R\$ -
2.7	72142	Retirada de folhas de porta ou janela	unid.	28,00	4,90	R\$ 137,20
2.8	85333	Retirada de aparelhos sanitários	unid.	10,00	8,45	R\$ 84,50
2.9	85387	Remoção manual de entulho	m ³	55,70	25,54	R\$ 1.422,58
TOTAL DO ITEM 2						R\$ 11.857,88
3		PAREDES				
3.1	Comp.	Alvenaria de tijolo cerâmico a cutelo, 9x19x19 cm, espessura 9 cm, assentada com argamassa cimento, cal e areia 1:2:8, junta 12mm	m ²	203,33	49,86	R\$ 10.138,03
3.2	83901	Vergas em concreto armado pré-moldado fck 15 Mpa seção 10x10 cm, aço CA-50 c/ forma tabua de pinho 3A	ml	44,00	10,99	R\$ 483,56
TOTAL DO ITEM 3						R\$ 10.621,59
4		REVESTIMENTOS				
4.1	73928/002	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3, espessura 0,5cm	m ²	750,10	3,77	R\$ 2.827,88
4.2	Comp.	Emboço paulista traço 1:2:8 (cimento, cal e areia média), e=2,5cm	m ²	750,10	25,70	R\$ 19.277,57
4.4	Comp.	Assentamento de azulejos 20x20cm	m ²	175,00	40,51	R\$ 7.089,25
TOTAL DO ITEM 4						R\$ 29.194,70
5		ESQUADRIAS E FERRAGENS				
5.1	91375	Esquadria basculante em vidro temperado 8mm e ferragens	m ²	3,60	346,12	R\$ 1.246,03
5.2	91512	Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm e ferragens	m ²	2,40	394,13	R\$ 945,91
5.3	91379	Porta em vidro temperado c/ ferragens - (sem mola)	m ²	2,90	775,84	R\$ 2.249,94
5.4	4886	Mola hidráulica de piso para porta de vidro temperado	unid.	2,00	800,51	R\$ 1.601,02
5.5	73906/006	Porta de madeira, 2A, 60X210X3cm, com aduela e alizar de 1A, com dobradiças com anéis.	unid.	6,00	502,53	R\$ 3.015,18
5.6	73906/001	Porta de madeira, 1A, 70X210X3cm, com aduela e alizar de 1A, com dobradiças com anéis.	unid.	3,00	582,26	R\$ 1.746,78
5.7	73906/003	Porta de madeira, 1A, 80X210X3cm, com aduela e alizar de 1A, com dobradiças com anéis.	unid.	7,00	604,72	R\$ 4.233,04
5.8		Porta de madeira, 1A, 90X210X3cm, com aduela e alizar de 1A, com dobradiças com anéis.	unid.	4,00	750,00	R\$ 3.000,00
5.9		Porta de madeira, 1A, 100X210X3cm, com aduela e alizar de 1A, com dobradiças com anéis.	unid.	3,00	800,00	R\$ 2.400,00
5.10	84831	Porta de madeira 2A, com previsão para vidro, 70X210X3cm, incluso aduela 1A, alizar 1A e dobradiças com anéis.	unid.	10,00	751,25	R\$ 7.512,50
5.11	101271	Puxador em alumínio para porta de vidro - 50cm	unid.	4,00	285,14	R\$ 1.140,56
5.12	72117	Vidro liso incolor	m ²	2,50	70,25	R\$ 175,63
TOTAL DO ITEM 5						R\$ 29.266,59
6		SOLEIRAS E PEITORIS				
6.1	84088	Peitoril em marmore branco, largura 15cm, assentado com argamassa de cimento e areia, traço 1:4 e=3cm	m	8,00	80,48	R\$ 643,84
TOTAL DO ITEM 6						R\$ 643,84
7		PISOS				
7.1	84171	Regularização de piso/base em argamassa, traço 1:4, e=5cm.	m ²	271,40	25,43	R\$ 6.901,70
7.2	74066/001	Impermeabilização de superfície, com impermeabilizante flexível a base de elastomero	m ²	271,40	33,04	R\$ 8.967,06
7.3	84203	Piso em Granilite de alta resintencia (Korodur) desempenado e polido	m ²	271,40	98,00	R\$ 26.597,20
TOTAL DO ITEM 7						R\$ 42.465,96
8		PINTURA				
8.1	84647	Pintura epóxi incluso emassamento e fundo preparador (áreas críticas)	m ²	153,60	R\$ 73,77	R\$ 11.331,07
8.2	151284	Acrílica semi-brilho c/ massa e selador - interna	m ²	730,10	R\$ 23,56	R\$ 17.201,16
8.3		Pintura a Óleo sobre massa (2 demãos) - esquadrias de madeira	m ²	157,80	R\$ 15,80	R\$ 2.493,24
TOTAL DO ITEM 8						R\$ 31.025,47
9		INSTALAÇÃO ELÉTRICA				

9.1	180299	Reforma na instalação elétrica	und	1,00	7.237,98	R\$ 7.237,98
TOTAL DO ITEM 9						R\$ 7.237,98
10		INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
10.1	180299	Reforma na instalação hidráulica	und	1,00	4.312,50	R\$ 4.312,50
TOTAL DO ITEM 10						R\$ 4.312,50
11		INSTALAÇÃO SANITÁRIA				
11.1	180214	Reforma na instalação sanitária	und	1,00	3.271,50	R\$ 3.271,50
TOTAL DO ITEM 11						R\$ 3.271,50
12		APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS				
12.1	6004	Papeleira de louça branca	unid.	6,00	R\$ 29,20	R\$ 175,20
12.2	6007	Saboneteira de louça branca 7,5x15cm	unid.	6,00	R\$ 24,77	R\$ 148,62
12.3	6008	Cabide de louça branca simples tipo gancho	unid.	6,00	R\$ 22,78	R\$ 136,68
12.4	68061	Chuveiro plástico branco simples	unid.	6,00	R\$ 10,97	R\$ 65,82
12.5	73947/001	Lavatório de louça medidas 55X45, c/ rabicho cromado de 1/2", c/ coluna, incluindo acessórios de fixação, ferragens em metal cromado, sifão de 1"X1.1/4", aparelho misturador, valvula de escoamento	unid.	6,00	R\$ 505,45	R\$ 3.032,70
12.6	Comp.	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada, c/ assento, inclusive engate flexível cromado	unid.	6,00	R\$ 510,26	R\$ 3.061,56
12.7		Pia 01 cuba em aço inox, com bancada em granito cinza andorinha 0,60x1,40 m, inclusive rodapia 7 cm	unid.	4,00	1.200,00	R\$ 4.800,00
12.8	190716	Barra em aço inox (PNE)	m	15,40	185,56	R\$ 2.857,62
12.9	191517	Torneira de metal cromada de 1/2" ou 3/4" p/ pia	unid.	13,00	83,00	R\$ 1.079,00
TOTAL DO ITEM 12						R\$ 15.357,20
13		INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO				
13.1		Ponto p/ar condicionado (tubulação, cj. airstop e fiação)	pt.	3,00	277,36	R\$ 832,08
TOTAL DO ITEM 13						R\$ 832,08
14		DIVERSOS				
14.1	84121	Placa de identificação acrílico 25x8cm, borda polida - Fornecimento e instalação	unid.	8,00	R\$ 60,68	R\$ 485,44
TOTAL DO ITEM 14						R\$ 485,44
15		LIMPEZA FINAL				
15.1	9537	Limpeza final da obra	m²	287,80	1,60	R\$ 460,48
TOTAL DO ITEM 15						R\$ 460,48
TOTAL:					R\$	188.886,37